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Városunk nyolc óvodájában 
és a három alapiskolában is 
újra indult június 1-én az okta-
tói-nevelői munka. A diákok 
egyelőre csak az iskolák 1-5. 
évfolyamainak padjaiba tértek 
vissza.
Az óvoda- és iskolakezdés fel-
tételeinek megteremtése az 
önkormányzat számára is kihí-
vást jelentett. Egyrészt gon-
doskodni kellett az oktatási 
minisztérium szabta óvintézke-
dések műszaki hátterének biz-

tosításról, másrészt viszonylag 
rövid idő alatt kellett felmérni a 
szülők részéről támasztott igé-
nyeket is. Az iskolákba a kisdi-
ákok mintegy 75-80 százaléka 
tért vissza, míg az óvodáknál 
ez az arány alacsonyabb. A Bél 
Mátyás Alapiskolában 402, a 
Corvin Mátyás Alapiskolában 
186, míg a Tejfalusi Alapiskolá-
ban 65 tanuló ült be a padokba. 
A mintegy 750 óvodás korú 
gyermeknek alig 50 százaléka 
tért vissza a nevelési intézmé-

nyekbe. Az Iskola utcai óvodá-
ban 45, a Mária utcaiban 26, 
a Szél utcaiban 51, a Vadász 
utcaiban 25, a Duna utcán 
60, a Gazdasoron 36, Tejfalun 
pedig 13 gyerek lépett be az 
óvodába. Az iskolákban leg-
feljebb 20, míg az óvodákban 
legfeljebb 15 fős csoportokban 
folyik a foglalkozás, a cso-
portok érintkezését minima-
lizálták. A gyerekek a lehető 
legtöbb időt kint, a szabadban 
töltik.

Fontos tudni, hogy a szülők 
nem léphetnek be az iskolákba, 
míg az egyes óvodák igazgatói 
szintén azt a megoldást válasz-
tották, hogy a kapuban veszik 
át a gyerekeket a szülőktől. Az 
intézmények 7.00-től 16.00 
óráig tartanak nyitva.
Városunk vezetése az oktatás 
újraindításával legfőképp a szü-
lőket szándékozta tehermente-
síteni, annak ellenére is, hogy 
ez nem kis többletkiadással és 
szervezési munkával járt. 	 (l)

Újraindult az oktatás

Életbe lépett a nyitás negyedik fázisa
Május 20-án életbe lépett a 
világjárvány miatt bevezetett 
óvintézkedések enyhítésének 
negyedik fázisa. Ennek értel-
mében, bizonyos feltételek 
betartása mellett újranyit-
hattak az üzletközpontok, a 
sportklubok tagjai számára 
megnyitották a beltéri uszodá-
kat és a sportcsarnokokat, már 
nem csak az éttermek teraszán 
lehet étkezni, a szabadban 
csak akkor kell szájmaszkot 

viselni, ha két méternél köze-
lebb vagyunk másokhoz, júni-
us 10-től pedig legfeljebb 500 
résztvevővel meg lehet tartani 
a rendezvényeket. Július 1-jétől 
az év végéig ezeken már akár 
1000 ember is részt vehet. 
Június 5-én reggel megnyíl-
tak a határok Csehország, 
Magyarország, Ausztria és 
Szlovákia között. Ez ezt jelenti, 
hogy ezeknek az országoknak 
az állampolgárai korlátozások 

nélkül közlekedhetnek a fel-
sorolt államok között. Roman 
Mikulec belügyminiszter ennek 
kapcsán elmondta: a határok 
megnyitásával a koronavírus-
pandémia nem ér véget, ezért a 
határokat átlépő állampolgárok-
tól továbbra is felelősségteljes 
magatartást vár el. Jelezte azt 
is, hogy a harmadik országokból 
érkezők miatt a repülőtereken 
továbbra is fenn kell tartani az 
óvintézkedéseket. Június 1-étől 

a városi hivatal hétfőnként 8.00-
tól 12.00 óráig és 13.00-tól 
16.00 óráig, szerdánként 8.00-
tól 12.00 óráig, majd 13.00-tól 
17.30 óráig, péntekenként pedig 
8.00-tól 13.30 óráig áll ismét a 
lakosság rendelkezésére. Bár a 
járványügyi intézkedések foko-
zatosan enyhülnek, a somorjai 
nyugdíjasklubot egyelőre nem 
nyitják meg, nehogy a fertőzés 
felüsse a fejét idős lakosaink 
között.        	                   (k)
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Így emlékeztünk Somorján és Tejfalun
A nemzeti összetartozás nap-
ján június 4-én városunkban 
is megemlékeztünk a triano-
ni békediktátum aláírásának 
100. évfordulójáról.
A rendezvény kezdeteként – 
csatlakozva az össznemzeti 
harangozáshoz –, megszólalt a 
tejfalusi kápolna és temető, a 
csölösztői temető, a somorjai 
református és katolikus temp-
lom harangja. Ezt követően 
istentisztelet zajlott a refor-
mátus templomban, majd a 
tejfalusi temetőben emlékez-
tek meg az egy évszázada 
lejátszódott eseményekről.  
A megemlékezés szónoka, 
Nagy József önkormányzati 
képviselő beszédében kiemel-
te: a 20.  század vesszőfutás 
volt a magyarság számára. „Tri-
anon után jött a második világ-
égés, majd a kitelepítés és a 
jogfosztottság évei, a kommu-
nista diktatúra négy évtizede 
és az 1956-os forradalom utáni 
terror időszaka. Mindig újra és 
újra felálltunk, nekibuzdulva 
újrakezdtünk, mert fennmara-
dásunk, magyarságunk a tét” – 
fogalmazott.
A Nagyboldogasszony-plébá-
niatemplomban zajlott misét 
követően gyertyagyújtásra 
került sor a Fő téren, a Mária 
mennybemenetele szoborcso-
port előtt. Itt Popély Gyula tör-
ténész szólt a somorjaiakhoz.
„Dicsérni jöttem nemzetemet, 
nem temetni – mondta. – Mert 
az a nép, amely mindezt kibír-
ta, amely emelt fővel bír száz 
év múltán emlékezni és büsz-

kén vallja azt, hogy nem fogtak 
rajta a történelem ármányai, 
büszke lehet a múltjára és 
büszke lehet a jelenére. Úgy 
gondolom, hogy nyugodt lelki-
ismerettel és eltökélt szándék-
kal, cselekvőképessége teljes 
birtokában várhatja a jövő kihí-
vásait.”
A rendezvény később a honis-
mereti ház udvarán folytató-
dott, ahol a Via Nova – Új Út 
Somorja Ifjúsági Csoport tagjai 
Popély Gyula közreműködé-
sével felavatták Ürge József 
szobrász alkotását, a Trianon-
emlékkeresztet.
Tűzgyújtással emlékeztek a 
történelmi Magyarország szét-
szakítására az esti órákban 
a Corvin Mátyás Alapiskola 
udvarán, ahol Mészáros Péter 
iskolaigazgató köszöntötte az 
egybegyűlteket.
„Határtalan optimizmustól 
vezérelve  azt ajánlom, hogy 
Trianonra tekintsük úgy, mint 

egy védőoltásra, amely ellen-
állóvá teszi a szervezetet. Mert 
mi kell a hatékony védőol-
tás előállításához? Megfelelő 
mennyiségű tudás és tapasz-
talat a kórról. Száz év talán 
elégnek bizonyul – mondta.
A világhálón a Mozi Clubból 
élőben közvetített műsor-
ral zárult a megemlékezés, 
amelyben Tám Dóra és Végh 
Lili népdalénekes, Óváry Péter 
tanár, Hecht Péter tároga-
tós, Kovács László történész, 

a Madách Imre Gimnázium 
egykori igazgatója, valamint 
Lakatos Áron népzenész 
és barátai működtek közre. 
A rendezvény a Csemadok 
somorjai és tejfalusi alapszer-
vezete, a somorjai evangélikus 
és katolikus egyházközség, a 
Via Nova – Új Út Somorja Ifjú-
sági Csoport és a Mozi Club 
közös szervezésében valósult 
meg.
A trianoni megemlékezés-
hez kapcsolódik, hogy június 
4-én, a délelőtti órákban a 
Veres Gábor alpolgármes-
ter vezette somorjai küldött-
ség elhelyezte az emlékezés 
koszorúját a dunakiliti kato-
likus templom oldalán talál-
ható emléktáblánál. A látoga-
tás apropóját az adta, hogy a 
trianoni határok meghúzását 
megelőzően a ma Dunaki-
litihez tartozó Tejfalusziget 
és Csölösztősziget Tejfalu 
és Csölösztő része volt. A 
somorjai küldöttséget Kovács 
Andor Tamásné polgármester, 
Odonics Aliz jegyző és Somfai 
Árpád plébános fogadta. 	  (l)

Tűzgyújtással emlékeztek a Corvin Mátyás Alapiskola udvarán

A tejfalusi megemlékezésen Nagy József képviselő mondott beszédet Popély Gyula történész is szólt a somorjaiakhoz
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Az Osztrák-Magyar Monar-
chia szétverésével a nagy
hatalmiságról is lemondanak 
addigi nemzeteinek vezetői. 
Ám vele szuverenitásukat 
is feladják. Nemzeti előbb-
re jutásukat csak valamelyik 
nagyhatalom kiszolgálásától 
remélhették. Át kellett ven-
niük annak politikai rendsze-
rét, mások elnyomásának, sőt 
esetenként kiirtásának érde-
két is kiszolgálva.
Már a napóleoni háborúk egyik 
tanulsága volt, hogy az egyik 
fél nemzeti felszabadulásá-
hoz a másik nemzeti alávetése 
kötődhet. Trianon, és ami utána 
jött, ezt a meggyőződést erősí-
tette. Bármi megtehetővé vált. 
De az nem következett belőle, 
hogy a kisebbségek nemzeti 
szabadságát és egyenlőségét 
biztosítani kell. A nemzeti sza-

badság és egyenlőség egyete-
mes elvének elvetése, illetve 
hiánya teret adott a teljes naci-
onális relativizmusnak. Meg-
sérthető a másik nemzetbeliek 
bármelyik emberi joga, kollek-
tív nemzet élete akadályozha-
tó, sőt akár teljesen megtiltha-
tó. Az egyik fél a saját nemzeti 
felemelkedését összekapcsol-
hatja a másik fél nemzeti fel-
számolásával. Ennek mindmáig 
jelentős a hatása az érintett 
országok politikai kultúrájára 
és persze vezetőinek viselke-
désére.  
A visegrádi együttműködés, 
Magyarország és Szlovákia 
legfontosabb mai érdekszövet-
sége a megbékéléshez kevés. 
Ott van benne ugyanis az érdek 
esetleges időlegessége. Ennek 
a viszonylagosságának tuda-
tában vannak, és a velük való 

taktikázást mozgásterük meg-
tartásának tekintik.
Az együttműködés így időről 
időre ki van téve a külső erők 
megbontó szándékának. A kis-
államiság a nagyhatalmakhoz 
történő igazodás stratégiáját a 
stabil megbízható szövetségi 
kötelékek elé helyezi. A nem-
zetbiztonság ugyanis kisállami 
szemszögből csak nagyhatal-
mi támogatással biztosítható, 
méghozzá a mindenkori győz-
tes hataloméval. Ezért a gyors 
átállást az egyiktől a másikhoz 
a nemzetbiztonságuk alapve-
tő követelményének tartják. 
Ha ugyanis a szomszéd lesz a 
gyorsabb, akkor őt fogja meg-
jutalmazni az éppen domi-
nánssá váló nagyhatalom, és 
azt nem a sajátjából teszi.
Ezzel szemben csak össze-
tartozásuk és nagyhatalmi 

helyzetüknek visszaépítése 
kínálna valós alternatívát. Ám 
e döntés előtt magas kultu-
rális akadályok állnak. Némi 
reményt kínál, hogy ezeket az 
akadályokat maguk emelték. 
Ezért a lebontásuk is rajtuk, 
még pontosabban rajtunk áll. 
Ám a nemzeti identitásunk-
nak olyannyira részévé tették 
eleink, annyira átitatták vele, 
hogy sokan még a megingá-
sától is tartanak. Ám akkor 
is újat kell kínálni. 100 évvel 
Trianon után a nemzeti össze-
tartozás korszakát kell meg-
nyitnunk! Erre mind magunk-
nak, mind az Európai Uniónak 
a mai válságos helyzetében 
nagyon nagy szüksége volna! 
Ám ehhez meg kell maradnunk 
magyarnak.

A szerző a Fórum 
Kisebbségkutató Intézet elnöke

Öllös László: Trianon nemzeti hatása

Ma este indulunk a frontra – 
könyvbemutató a tejfalusi iskolában

MEGEMLÉKEZÉS

Soha el nem múló fájdalommal emlékezünk június 
30-án, halálának 6. évfordulóján a drága jó férjre, 
édesapára és nagyapára,
SIPOS KÁROLYRA.
Akik ismerték és szerették, szenteljenek 
emlékének egy néma pillanatot ezen a számunkra 
oly szomorú évfordulón.

A gyászoló család

Köszönet a véradóknak
A Szlovák Vöröskereszt somorjai alapszervezete 

köszönetét fejezi ki Vodnyánszky Jozefnek, Kožich 
Jánnak, Birošová Miriamnak, Nagy Gábornak, 

Nagyová Michaelának, illetve Krajcsovics Orso-
lyának, akik 2020. május 13-án részt vettek az 

önkéntes véradáson.

Kőrös Zoltán: Ma este indu-
lunk a frontra… című köteté-
nek bemutatója zajlott június 
2-án a Tejfalusi Alapiskolában.
Kőrös Zoltán levéltárosnak, 
történésznek eddig két oral 
history könyve jelent meg a 
Fórum Kisebbségkutató Inté-
zet gondozásában, mégpedig 
a Muszkaföldön és a Nyugati 
fogságban. Az előbbi a szlová-
kiai magyarok szovjet hadifog-
ságát térképezi fel, a másik az 
amerikai, brit és francia hadi-
fogságot megjárókét. Mindkét 
mű azonnal sikerkönyv lett, s 
valószínűleg ez lesz a sorsa a 
Ma este indulunk a frontra… 
című kötetnek is. A könyv hét 
szlovákiai magyar ember nap-

lóját, memoárját közli. Mind-
egyiknek az írója más szem-
szögből közelít a nyilvánvalóan 
más, de helyenként nagyon is 
hasonló reáliákhoz, amelyek a 
második világháború végét, a 
lágeréletet és a viszontagsá-
gos hazatérést ecsetelik. Akad 
köztük hívő ember, racionálisan 
gondolkodó, szemfüles és mél-
tóságát megőrző is. Ami közös 
bennük: a háború és a megpró-
báltatások végének vakhitszerű 
várása, valamint a túlélésbe és 
a hazatérésbe vetett bizonyos-
ság reménye.
A szerzővel Tóth László beszél-
getett, a rendezvényt a Cse-
madok tejfalusi alapszervezete 
hívta életre. 		  (l) Körös Zoltán (balról) szerzővel Tóth László beszélgetett
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A koronavírus-járvány miatt, 
amikor az iskolákat és az óvo-
dákat bezárták, a Dunaszerda-
helyi Pedagógiai-Pszichológiai 
Tanácsadó és Prevenciós Köz-
pont is felfüggesztette a műkö-
dését. Telefonos konzultációkat 
azonban továbbra is tartottak, 
illetve e-mail-ben lehetett a 
szakemberekhez fordulni taná-
csért. Az aktuális helyzetről és a 
központ munkájáról Krippel Éva 
igazgatóval beszélgettünk.

Hogyan fogadták a kényszerű 
szünetet?
Nagyon hirtelen jött a márciu-
si leállás. Pont akkor folytak az 
iskolaérettséget felmérő vizsgá-
latok előkészületei. A következő 
két hétre már megvolt a tervünk, 
hogy hova megyünk, kiket vizs-
gálunk, de ez a munka hirtelen 
abbamaradt. Miniszteri rendelet-
ben utasítottak bennünket, hogy 
online, illetve telefonon marad-
junk kapcsolatban az óvodákkal, 
az iskolákkal, vagyis a tanácsadás 
ilyen formában tovább működött, 
de a személyes kapcsolat az ügy-
felekkel, az iskolákkal és a gyere-
kekkel megszakadt.

Mivel foglalkozik pontosan a 
tanácsadóközpont?
Az iskolában felmerülő a tanu-
lással kapcsolatos problémákkal. 
Nevelési gondokkal és viselke-
dési, magatartási problémákkal, 
tanulási és személyiségzavarok-
kal fordulhatnak hozzánk a szü-
lők, a pedagógusok. Munkánk 
része  a prevenció is, gondolok 
itt a drogprevencióra, szociális 

problémák megelőzésére, iskolai 
zaklatásra és a bűnmegelőzésre. 
Kiterjedt célcsoporttal dolgo-
zunk, nulla éves kortól a fiatal 
felnőtt korig foglalkozunk a fiata-
lokkal. A nagycsoportos óvodá-
sok körében felmérjük a gyerekek 
képességeit és iskolaérettségét, 
igyekszünk kiszűrni az esetleges 
zavarokat. Szlovákiában nem 
kötelező az iskolaérettség szint-
jének megállapítása. Minden 6. 
életévét betöltött gyereket be kell 
íratni az iskolába, és az első osz-
tályba léphet. Abban az esetben, 
ha a szülőnek kétségei támadnak 
a gyermek felkészültségét illető-
en, akkor pszichológiai szakvéle-
ményt kérhet, amely alapul szol-
gál a halasztás kérvényezéséhez.

Ajánlhatják ezt a kivizsgálást az 
óvodapedagógusok?
Természetesen, hisz ők azok, akik 
a legjobban ismerik a gyermekek 
képességeit. Ha a pedagógus úgy 
találja, hogy hasznos lenne a szü-
lőket szakmailag informálni, és az 
óvodából felkérést kapunk, akkor 
ellátogatunk az intézménybe, 
kis bevezető előadást tartunk és 
beszélgetünk a szülőkkel. Ez főleg 
az iskolai beíratás előtti időszak-
ban gyakori, de szerintünk hasz-
nos lenne már az ősszel kezdő-
dően szervezni.

Milyen problémák merülnek fel 
a leggyakrabban?
Ha a hatéves gyerek még nagyon 
aprócska, vékony, a szülő aggó-
dik, hogy az iskolatáskát se fogja 
elbírni. Bár jogos az aggodalom, 
de emiatt általában még nem 

szükséges óvodában marasztal-
ni a gyereket, ez inkább orvosi 
elbírálást igényel. Mi felmérjük a 
gyerek fizikai képességeit: járá-
sát, mozgását, egyensúlyérzé-
két, megkérdezzük, hogy bicik-
lizni megtanult-e. Figyeljük 
továbbá az általános ismere-
teit – pédául, hogy meg tudja-e 
mondani a lakcímét, hogy hol 
dolgoznak a szülei, hogy men�-
nyire tud versikéket elmondani, 
jól érti-e, amit mondanak neki, 
tudja-e azt melyik, a jobb és a 
bal oldal, észreveszi és meg 
tudja-e figyelni a különbsége-
ket. Természetesen felmérjük a 
szociális érettségét is, például 
hogy mennyire képes bekap-
csolódni a közösség életébe, 
képes-e betartani a játéksza-
bályokat, vagy azt hozta-e 
otthonról, hogy mindig ő győz, 
ami oda vezethet, hogy nem 
tudja elviselni a kudarcot. 

Mi van akkor ha nem érdeklő-
dik az iskola iránt?
Ezt is ki kell deríteni. Mert 
lehet, hogy karácsonyra meg-
kapta az iskolatáskát, a nagy-
mama mindenkinek eldicsek-
szi, hogy a kisunokája már 
iskolás lesz, de közben kide-
rül, hogy a gyerek még nem 
tudja a ceruzát jól a kezébe 
fogni, nem érdekli a rajzolás, 
a festés, a gyurmázás, mert 
a finommotorikája még nem 
elég fejlett. Csak néhány terü-
letet soroltam fel azok közül, 
amelyekre figyelünk. Meg-
kérdezzük továbbá a szülőt a 
gyermek születésének, korai 

fejlődésének a körülményei-
ről, a családi háttérről, majd 
mindezek összességét figye-
lembe véve kidolgozzuk szak-
véleményt, mely azonba csak 
ajánlás, javaslat az esetleges  
halasztásra. A döntés a szülő 
kezében van, az ő jogköre.

Sok szülőnek azonban az a 
válasza a halasztásra, hogy 
akkor évvesztes lesz a gye-
reke.
Igen, ez a nézet még mindig 
makacsul tartja magát. Pedig, 
ha jól belegondolunk, mit 
veszít? Egy évvel később kerül 
ki majd valamikor a munkaerő-
piacra? Én inkább azt monda-
nám: az ilyen gyerek évnyertes. 
Nyert még egy gondtalan évet, 
később kerül a teljesítmény és 
sikerorientált világba. Lehető-
séget kap, hogy érettebben, 
fejlettebben, nagyobb tűrőké-
pességgel menjen az iskolába, 
így végsősoron nem marad le 
semmiről.

Ha az önök szakvéleménye 
szerint nem iskolaérett még 
a gyerek, de a szülő mégis 
beíratja, milyen problémák 
merülhetnek fel?
Nehezen tanul meg írni, olvas-
ni, kevésbé lesz érdeklődő, 
nem köti le figyelmét a mono-
ton munka, zavaróvá válhat 
a viselkedése, esetleg vis�-
szahúzódó lesz. Azt is gyak-
ran tapasztaljuk, hogy az első, 
második osztályban még sok 
gyereket visz a lendület, min-
dent bevet, mert teljesíteni 

Krippel Éva: 
Nincs évvesztes 
gyerek
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akar, de egyszer csak elérke-
zik egy pontra és nem bírja 
tovább. Nem képes megbir-
kózni a sok feladattal, a szü-
lő pedig nem érti, mi történt. 
Pedig mi szóltunk előre, csak 
addigra már ki gondol az isko-
laérettségre, éretlenségre. 
Mindehez még jöhet az a tipi-
kus probléma, ami a szlovák 
iskolába íratott magyar gye-
rekeknél nagyon gyakori. Nem 
egyenlőek az esélyei azzal a 
társával, akinek a szlovák az 
anyanyelve. A magyar gyerek-
nek már a feladatok megér-
tésével is meg kell küzdenie, 
amíg az a szlovák anyanyelvű-
nek automatikus. 

A tanító néni pedig nem azért 
van ott, hogy tolmácsoljon. 
Így igaz, a gyerek magára van 
utalva. Nem ért mindent, amit 
mondanak neki. Muszáj, hogy 
a szomszédját figyelje: mit is 
csinál? Melyik könyvet vette 
elő? Melyik a megoldandó fel-
adat? Mire ezt mind kideríti, 
a többiek rég megoldották, s 
büszkélkedhetnek vele, learat-
ják a tanító néni dicséretét. Ő 
pedig, szegényke ott ül, és úgy 
érzi, kudarcot vallott. Megle-
het, hogy újra és újra. A szü-
lő pedig nem érti. Ott volt az 
ügyes, okos gyereke, ott volt a 
mi szakvéleményünk is, hogy 
iskolaérett. Akkor meg mi tör-
tént? Miért nem tud teljesí-
teni? Pedig egyértelmű, csak 
elsiklottunk az okok felett.

A teljesítésről jut eszembe: 
mit gondol erről a mai telje-
sítményorientált világról? 
Fontos minden gyerekből 
atomfizikust vagy csillagászt 
faragni?
Talán ezen változtatni fog ez 
a helyzet, amit a koronaví-
rus-járvány hozott. Remélem, 
kicsi átértékelődik maga az 
oktatás, és rá jövünk, hogy 
nem kell ennyi temérdek 
ismeretanyagot mindenáron a 

gyerekek fejébe önteni, majd 
számonkérni azt. Borzasztó, 
hogy egy elsősnek karácsony-
ra tudnia kell írni-olvasni. (Bár 
gyakran mondják, hogy nem is 
kell.) Miért kellene? Baj, hogy 
ezt még sok szülő  üdvözli is. 
Az óvodától azt várja, hogy 
készítse fel az iskolára a gye-
reket, és ha nem viszi haza az 
oviból a munkafüzetet, a kidol-
gozott feladatlapot, akkor úgy 
gondolja, hogy az óvodában 
nem csinálnak semmit. Pedig 
az óvodás gyerek dolga a játék, 
a pedagógusé pedig a játékos 
felkészítés. 

Régen csak rossz gyerekek 
voltak, akik nehezen kezel-
hetők, most meg ADHD-sok, 
Asperger-szindrómások, és 
még sorolhatnám – mi tör-
tént?
A tudomány oly sok ismeret-
anyagra tett szert, hogy min-
den jelenségnek megfigyelték 
a tüneteit, megjelenési for-
máit, és felállították a diag-
nózisát. Ha pedig ez megvan, 
akkor nem kerüli el a tanulni 
vágyó pedagógusok figyel-
mét sem. Felismeri a jeleket, 
besorolja a gyereket, szinte 
megállapított diagnózissal 
küldik tovább a szakember-
hez.  Valóban sok problémás 
gyermek van az iskolákban. 
Ilyen világot élünk.

Ezekkel a problémákkal is 
lehet önökhöz fordulni?
Természetesen, és mi igyek-
szünk tanácsokkal segíteni 
a szülőt és a pedagógust is. 
Remélem, mielőbb visszatér az 
élet a megszokott kerékvágás-
ba, és mi folytathatjuk a neve-
lési és tanintézmények látoga-
tását. Május 25-től megkezd-
tük a működésünket, igaz, egy-
előre az epidemiológai előírá-
sokat betartva kezdtük fogadni 
a sürgősen megoldásra váró 
problémás esetekkel jelentke-
ző klienseket.	                (kl)

Amennyiben a szülőknek még kétségeik vannak  a gyer-
mekük iskolaérettségére vonatkozóan, kérjük az előzetes 
bejelentkezésüket a 031/5530283 telefonszámon vagy  
ppp.ds@stonline.sk címen , hogy azt követően egyeztetés 
alapján megvalósíthassuk az individuális vizsgálatokat.
További elérhetőségeink a https://poradnads.sk/ honlapon 
találhatók.

Lakóhelyen kívül 

Monika Pascoe Mikyšková 
kiállítása az At Home Galleryban

Rendhagyó módon, online 
állítja ki képeit a somorjai 
Natália Práznovská képző-
művész. A Somorjai Városi 
Művelődési Központ honlap-
ján közétett, mintegy hatper-
ces videóban Forgách Erika 
és Peter Verešpej szobrász-
művész méltatja Práznovská 
munkásságát, majd a kame-
ra egyenként végigpásztáz-
za a Tallós-Prohászka István 
Kiállítóteremben kifüggesztett 
festményeket. 
Práznovská negyedszer állít 
ki városunkban, tavalyi, Face 
to Face, azaz Szemtől szem-
be című tárlata nagy sikert 
aratott. A képzőművész igazi 

terepe a portréfestés, de most 
fekete-fehér és színes, különfé-
le technikákkal készült tájképe-
ivel bűvöli el a művészetked-
velő közönséget, ami ebben a 
mostani helyzetben talán üdí-
tően hat és pozitív energiá-
val tölt fel minden látogatót.  
A szervezők fő célja az, hogy 
a kiállítással visszahozzák az 
életet a művelődési házba, 
még ha egyelőre csupán egy 
online-kiállításformájában is. 
Érdekes, különleges élmény-
ben lehet része annak, aki a 
városi művelődési központ 
honlapjára kattintva elláto-
gat Natália Práznovská kiál-
lítására. 		               (l)

Az At Home Gallerynak otthont adó régi zsinagógában május 
6-án nyílt meg és június 20-ig látogatható Monika Pascoe 
Mikyšková Small shapes című kiállítása. Az installáció a ter-
mészeti forrásokból merít, de ezeket új összefüggésekké és 
anyaggá olvasztja össze. Fő inspirációja a mag absztrakt alak-
zata. A kiállítás alapeleme két különálló acélállvány, melyeken 
kerek kerámialemezek, valamint papírból és bőrből készült 
objektumok függenek. Ezek az ókori mezopotámiai agyag-
táblákat szimbolizálják. A Small shapes kiállítás a természet 
mindenhol jelenlevő erejéről szól. Arról, amely meghatározza 
az életünk ritmusát, s amellyel jobban össze vagyunk kötve, 
mint gondolnánk. 					        (l)

Érdekes élményt kínál az online-kiállítás

Az ősforrásból merít Monika Pascoe Mikyšková
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Szeptembertől indulhat újra az élet 
a művelődési központban

A koronavírus terjedésének 
megfékezésére hozott intéz-
kedések szinte megbénították 
a művelődési központ műkö-
dését. Az újraindulási ter-
vekről kérdeztük Nagy Myrtil 
igazgatót.

Mi is történt március óta a 
házban?
A központi válságstáb intéz-
kedése értelmében bezártuk 
a művelődési házat, mi pedig  
csökkentett munkaidőben dol-
goztunk egészen június elejéig. 
Ezt az időt arra használtuk ki, 
hogy elvégezzük az időszerű 
karbantartási és tatarozási mun-
kákat. Felújítjuk például a nagy-
terem padlóburkolatát, elvégez-
tük az esedékes nagytakarítást, 
kifestettük a falakat. Jelenleg 
az elmaradt rendezvények és a 

bérletes előadások időpontjá-
nak átszervezésén dolgozunk.

Mi lesz a már megvásárolt 
belépőjegyekkel, és mire szá-
míthatnak a bérlettulajdono-
sok?
A már megvásárolt belépője-
gyek új időpontokra lesznek 
érvényesek. Akinek az új idő-
pont nem felel meg, a belépő-
jegy árának megfelelő értékű 
utalványt kap, amely bármely 
más rendezvényünkre érvényes 
lesz és 2021. december 31-ig is 
felhasználható. Bérleteseinknek, 
akik a 2020/2021-es színházi 
évadra is kiváltják a bérletüket, 
az elmaradt előadások kompen-
zációjaként 15 százalékos ked-
vezményt adunk a bérlet árából. 
Az új időpontokat, valamint az 
információkat a honlapunkon is 

közzétesszük.

A művészeti együttesek mikor 
kezdhetik újra a munkát?
A próbákat első lépésben csak a 
zenekaroknak engedélyezhetjük. 
A táncegyüttesek és a vegyes 
kar egyelőre nem próbálhat. 
Örülni fogunk, ha velük majd a 
nyári  szabadságok után meg 
tudjuk kezdeni a munkát.

Mely rendezvények időpontja 
tűnik most biztosnak?
Remélhetőleg szeptembertől 
sor kerülhet a kiállítás-megnyi-
tókra, a koncertekre, például a 
Zorán-koncertre, Peter Marcin 
estjére, a színházi előadásokra. 
Ha nem szigorítják az intézke-
déseket, megrendezhetjük a 
Lelkünkben a zene tehetség-
kutatót és a Katica Gyermek 

Néptánctalálkozót is. Tervezzük, 
hogy januárban klubot alakítunk, 
melynek keretében képzéseket 
szeretnénk indítani. Az érdeklő-
dők minden információt megta-
lálnak a mskssamorin.sk honla-
pon és munkaidőben hívhatják 
a +421 31 562 2241 telefonszá-
mot. 			   (s)

A ZALABAI ZSIGMOND 
VÁROSI KÖNYVTÁR AJÁNLJA 

Anstey Harris : Au revoir á Paris
Grace álma egykor az volt, hogy világ-
hírű hegedűművész legyen, ám egy tra-
uma után nem mer többé közönség elé 
állni. Komolyzenei karrierje széthullása 
után egy angliai faluban él hangszerjaví-
tóként, és arról álmodozik, hogy párizsi 
szerelmével, Daviddal családot alapít – 
amint a férfi végre maga mögött hagyja 
boldogtalan házasságát. Egy, a párizsi 
metróban történt baleset azonban a feje 
tetejére állítja az életüket, és Grace-nek szembe kell néz-
nie törékeny álmai széthullásával. Lehetséges harmadszor 
is újraépíteni egy életet? Meg lehet még találni a boldog-
ságot ennyi csalódás után? 

Amor Towles: Egy úr Moszkvában
A történet elegáns ceruzavonásokkal 
megrajzolt izgalmas és különleges kor-
szakba repít vissza minket gróf Alek-
szandr Rosztov történetén keresztül. 
A harmincéves gróf, miután a bolsevik 
népi ítélőszék 1922-ben osztályide-
gennek bélyegzi és házi őrizetre ítéli, a 
Metropolba, a Kreml szomszédságában 
lévő nagyszállóba kerül. A zabolátlan, 
művelt és szellemes Rosztov egy pad-
lásszobába kényszerül, miközben a szál-
ló falain túl az orosz történelem talán 
legviharosabb évtizedei zajlanak. A korlátozott lehetősé-
gek azonban az érzelmi feleszmélés sokkal hatalmasabb 
birodalmába vezetik a grófot.

Nagy Myrtil: a már megvásárolt 
belépőjegyek új időpontokra 
lesznek érvényesek
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Egyeztettek a szennyvíztisztító ügyében
A főleg Tejfalu városrészt 
„körüllengő”, olykor elvisel-
hetetlen bűz volt a tárgya 
annak a találkozónak, amelyik 
május 27-én zajlott a városhá-
zán Orosz Csaba polgármes-
ter, Veres Gábor alpolgármes-
ter, Sármány Ervin hivatalve-
zető, Sebő László, a Nyugat-
szlovákiai Vízművek Rt. duna-
szerdahelyi üzemegységének 
igazgatója és Lobotka Iván, a 
cég  somorjai fióküzeme veze-
tőjének részvételével.
A vízművek igazgatójának 
tájékoztatása szerint az utóbbi 
időben több ízben is meghibá-
sodást észleltek a szennyvíz-
tisztító állomás berendezésein, 
ami közvetve a bűz kialakulá-
sához vezetett. Jóllehet a meg-
hibásodott berendezéseket a 
lehető legrövidebb időn belül 
kijavították és május 7-én ismét 
üzembe helyezték, a szenny-
víz biológiai tisztítását végző 
baktérium-tenyészetnek az 
újratelepítést követően idő kell 

ahhoz, hogy kellőképp elsza-
porodjon. Ez a nyitrai székhe-
lyű cég álláspontja szerint akár 
további heteket vehet igény-
be. Az igazgató kizárta, hogy 
emberi mulasztás történt volna, 
majd hozzáfűzte: a somorjai 
szennyvíztisztító állomás tel-
jes körű felújítására és bővíté-
sére projektet dolgoztak ki. A 
helyszínen tett látogatás során 

kiderült: a bűz a szennyvíztisztí-
tó egyik medencéjéből árad. Az 
üzemegység igazgatója szerint 
idő kell ahhoz, amíg az aljáról 
az üledék letisztul, majd a bak-
tériumok ismét helyreállítják az 
egyensúlyt. A somorjai állomás 
egyébként 26 ezer fő által pro-
dukált szennyvíz letisztítására 
van kalibrálva, amit a közeljö-
vőben a már említett projekt 

kivitelezése során további 10 
ezerrel bővítenek.
A tejfalusiak életét megkeserítő 
bűz a somorjai képviselő-tes-
tület legutóbbi, 2020. május 
5-én zajlott ülésén is terítékre 
került, amikor Nagy József kép-
viselő interpellált az ügyben. A 
Nyugat-szlovákiai Vízművek 
Rt. lakosaink szíves elnézését és 
türelmét kéri. 		   (l)

Alternatív forrásokat keres 
a lakáskezelő vállalat

Június végéig elindulhat az R7-es 
gyorsforgalmi út próbaüzeme

„A kiadások és a bevételek opti-
malizálására, a hőszolgáltatás 
terén a közeljövőben életbe 
lépő szigorú uniós szabályok 
betartására kell koncentrálnom. 
A hő- és melegvíz-szolgáltatás 
nálunk teljes mértékben földgáz 
felhasználásával történik, ezért 
2025-re, az új nemzetközi nor-
mák életbe lépéséig más ener-
giaforrások beiktatására is szük-
ség lesz. Jelenleg a geotermális 

energia felhasználásának lehe-
tőségeire irányuló tanulmány 
előkészítésével foglalatoskodom. 
A másik irány a kogenerációs 
lehetőségek mérlegelése és az 
ehhez szükséges megvalósítha-
tósági tanulmányok kidolgozá-
sa. Sajnos a koronavírus-járvány 
miatti korlátozások ezeket a 
folyamatokat is lelassították” – 
mondta az igazgató.
Március végéig lezárta a vállalat 
a 2019-es év távfűtési idősza-
kát. „Az általunk kezelt és kar-
bantartott lakások tulajdonosai-
nak május végén kikézbesítettük 
az elszámolást. Megkezdjük a 
nyárra tervezett karbantartá-
si és javítási munkákat is, de a 
költségvetési hiányok miatt a 
nagyobb beruházásokat sajnos 
el kell halasztanunk, idén már 
biztosan nem kerülhet sor rájuk” 
– közölte Kürthy Sándor.	  (s)

Városunkba látogatott május 29-én Jaroslav Kmeť közleke-
dési államtitkár, hogy a helyszínen tájékozódjon a régiót érin-
tő problémákról. Orosz Csaba polgármester és Veres Gábor 
alpolgármester fogadta a városházán az államtitkárt, akit 
Alexandra Horná irodavezető és Peter Varga, a minisztérium 
közúti közlekedési osztályának vezérigazgatója is elkísért. A 
polgármester a közlekedési infrastruktúra fejlesztésekről, az 
R7-es gyorsforgalmi út Dénesd és Egyházgelle közti szakaszá-
nak átadásáról, a Dunajbus-projektről és Somorja vasúti háló-
zatra csatlakoztatásának lehetőségéről tárgyaltak az állam-
titkárral. Az R7-esel kapcsolatban Peter Varga vezérigazgató 
elmondta: van esély rá, hogy június végéig elindulhat a próba-
üzem. A Dunajbus-projekt kapcsán az államtitkár azt mondta: 
a jelenlegi gazdasági helyzetben nem tartozik a prioritások 
közé ez a tervezet. 		               		       (l)

Februárban új igazgatót nevezett ki az önkormányzat a 
Somorjai Városi Lakáskezelő Vállalat élére. A vállalatot Kürthy 
Sándor mérnök vezeti.

Veres Gábor alpolgármester, Sármány Ervin hivatalvezető, Orosz Csaba polgármester, Sebő László, a Nyu-
gat-szlovákiai Vízművek Rt. dunaszerdahelyi üzemegységének igazgatója és Lobotka Iván, a cég somorjai 
fióküzemének vezetője a lehetséges megoldásokról egyeztetett

Kürthy Sándor elmondta, a 
nagyobb beruházásokat sajnos 
egyelőre el kell halasztani

Népes küldöttséggel érkezett városunkba Jaroslav Kmeť, a közleke-
dési tárca államtitkára (balról az ötödik)
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Másfél hónapnyi szárazság 
után végre május közepén 
megérkezett a várva várt eső. 
A szinte az utolsó pillanatban 
érkező csapadékhoz alapos 
lehűlés párosult. Ez évben is 
bebizonyosodott, hogy érde-
mes kivárni a május közepén 
beköszöntő fagyos szentek 
elmúlását, és csak ezután kiül-
tetni a melegigényes növénye-
ket.
Mindannyian türelmetlenül vár-
juk a legkorábbi bogyósgyümöl-
csünk, az eper érését. A tavaszi 
fagyos éjszakák e kedvencün-
ket sem kímélték, ezért, főleg a 
korai fajtáknál, jelentős termés-
kieséssel kell számolnunk. 

Madarak és meztelencsigák
A madarak, főleg a feketeri-
gók is türelmetlenül várják a 
pirosodó csemegét. Ellenük 
madárhálóval, illetve madár-
ijesztőkkel védekezünk. Ez 
a megoldás alkalmazható a 
cseresznye védelmére is. A 
meztelencsigák szintén jelentős 
károkat okozhatnak és nemcsak 
az eperágyásban, hanem szin-
te az összes kultúrnövényben. 
Óriási étvágyuk van, mindent 
megesznek. Csigaölő granulá-
tummal, csigacsapdával, illetve 
kiszórt gátlószerrel védekezhe-
tünk ellenük. Ha valakinek van 
hozzá kedve és gusztusa, akkor 
egy éjszakai, illetve kora reggeli 
kerti csigavadászat folyamán 
rengeteget összeszedhet.

Varasodás, lisztharmat, 
peronoszpóra ellen

Folytatjuk az alma és a sző-
lő gombabetegségek elleni 
védelmét. Az almafákat liszt-
harmat és varasodás ellen 
permetezzük (Kumulus, Thiovit 
Jet, Topas 100EC, ill. Syllit 
65WP, Chorus 50WG, Qualy).  
A levéltetvek, illetve az alma-
moly ellen ajánlatos még hoz-
zákeverni rovarirtót (Mospilan 
20SP, Karate Zeon EC, Decis 
Protech, Marvick 2F) és 
tapadószert (Silwet). Ezen kívül 
az alma foltosságának elkerülé-
se és az eltarthatóság céljából 
kalciumtartalmú levéltrágya 

hozzáadását javasoljuk. A sző-
lőlisztharmat és a peronoszpó-
ra elleni védelmére a kombinált 
Cabrio Top használata aján-
lott. Egy erősebb fertőzésnél 
speciális lisztharmat (Thiovit, 
Kumulus, Topas 100 EC/) 
illetve peronoszpóra (Orvego, 
Polyram WG) elleni szerrel 
védekezhetünk. Peronoszpó-
ra ellen a réztartalmú szerek 
(Kuprikol, Champion) haszná-
latát növekedésgátló hatásuk 
miatt későbbre halasztjuk.
Ne feledkezzünk el a gyümölcs
ritkításról, amely, különösen az 
almánál, a körténél, a sárga- és 
az őszibaracknál lényeges. Egy-
más mellett legfeljebb két gyü-
mölcsöt ajánlatos meghagyni, 
ellenkező esetben a termés 
apró lesz, illetve a következő 
évben lecsökken

Permetezés és színcsapda
A diófa baktériumos betegsé-
gei ellen virágzástól kezdődően 
rezes (Kuprikol, Champion) per
metezést alkalmazunk, amelyet 
kéthetes időközönként legalább 
kétszer kell megismételnünk. 
Június végétól kezdjük a dió 
férgesedése elleni védelmetek. 
Sárga színcsapda alkalmazásá-
val időzíthetjük a burokfúrólégy 
rajzását. Mivel ennek az új kele-
tű kártevőnek több generációja 
is létezik a védekezést ajánla-
tos 2 hetenként több megismé-

telni. Hogy a penészbetegsége-
ket elkerülhessük, folyamatos 
kezelést igényel úgy a paradi-
csom, mint az uborka. Mind 
a két növénynél a megelőzés 
a lényeg, ezért fontos a még 
tünetmentes növényeket réz-
tartalmú (Kupikról, Campon) 
szerekkel kezelni. Ez érvényes 
a burgonyára is, amelynél a 
burgonyabogár elleni védelem 
(Mospilan, Spintor) mellett a 
gombabetegségek elleni védel-
met se hanyagoljuk.

Feltölthetjük a kerti medencét
Lassan feltöltjük vízzel a ker-
ti medencét. A legfontosabb 
dolog a víz pH értékének a 
beállítása. Az érték megállapí-
tására papírcsíkos vagy csepp-

folyós tesztelőt használunk. 
A PH-szintet 7,0–7,4 közötti 
értékre ajánlatos beállítani, 
ezen tartományon kívüli PH 
csökkenti a vegyszerek haté-
konyságát. A következő dolog 
a klórszint beállítása, amely-
nek célja az algák és más bak-
tériumok elszaporodásának 
megakadályozása. Ezt leggyor-
sabban sokkoló klórozással 
érhetjük el. Ezután a klór szin-
ten tartására általában kombi-
nált klórtablettát használunk, 
amely a klóron kívül algaölőt, 
stabilizátort és pelyhesítőt is 
tartalmaz. Az elpusztult algák 
és szennyeződések kiszűrésére 
filteres medenceszűrők hasz-
nálatosak.

Lelkes Róbert, Agrosam

Esett végre a májusi eső

A lisztharmat az egyik leggyakoribb kártevő

Fontos a víz Ph értékének beállítása
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Virágba borítottuk a várost
Városunk közterületeinek többsége május folyamán 
ismét virágba borult. Az „elkövető” ez úttal is az 
Area Somorja Kft. volt; a városi vállalatnál már ősszel 
eltervezik, hogy milyen növényből hová, mennyit 
ültessenek ki tavasszal.

Ha a városszerte kiültetett dísznövények számát tekint-
jük, mindenképp ezres nagyságrendekben kell gondol-
kodnunk. Idén tavasszal például közel két és félezer 
virágot ültettek ki a cég munkásai, mielőtt a Pozsonyi 
út, a Szél és az Iskola utca, a Gazdasor, a városháza 
térsége és az ispotály-kápolna előtti körforgalom lám-
paoszlopait is „felmuskátlizták”. Poncsinrózsák, tölcsé-
res jázminok, színváltó sétányrózsák, büdöskék, fehér 
virágú kálák, rézvirágok, borzas kúpvirágok, kerekleve-
lű szalmagyopárok, begóniák, rezgőfüvek, talajtakaró 
rózsák, levendulák, cickafarkak, ligeti zsályák, fáklyalili-
omok és tűzesők és egyéb dísznövények százai kápráz-
tatják a szemet városszerte. Felsorolni is sok…
Sajnos a szokásos „baleset” idén sem maradhatott el 
– a virágtolvajok ismét több virágágyást megritkítottak 
a városközpontban, ugyanakkor néhány padot is meg-
rongáltak a városháza melletti parkban és a Gazdaso-
ron. Pedig a közterületek rendben tartása – beleértve 
a virágágyásokat és az utcai berendezéseket is – nem 
kis pénzébe és energiájába kerül az önkormányzatnak. 
Vigyázzunk hát rájuk úgy, mint a sajátunkra!

Szinghoffer Mátyás felvételei
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Fényes jövő előtt áll 
Jávorka Karin
Méri Eszter ugyan már eligazolt Somorjáról, de az STK-
ban nagyon sok a tehetséges teniszező. Az egyik legjobb 
a tizennégy éves Jávorka Karin. Több tornagyőzelem van 
már a háta mögött, ennek ellenére két lábbal áll a 
földön. Tudja, nagyon keményen kell dolgoznia, 
hogy Eszter nyomdokába lépjen.

Kezdet
Öt és fél éves lehettem, amikor a 
családdal Csölösztőn sétáltunk 
és elmentünk a teniszpályák 
mellett is, ahol amatőrök játszot-
tak. Anyu később mesélte, hogy 
amint megláttam a teniszezőket, 
odaragadtam a kerítéshez és 
lélegzetvisszafojtva figyeltem a 
játékot. Akkor szerettem bele a 
teniszbe. Csak akkor tágítottam 
a pályától, amikor a szüleim meg-
ígérték, hogy beíratnak tenisz-
re. Így is lett, nemsokára már a 
Pomléba jártam. Az elején nem 
volt minden nap edzésem, kipró-
báltam más sportot is, de egyik 
sem fogott meg úgy, mint a tenisz. 
Számomra csak ez a sportág léte-
zik. 

Miért a tenisz?
Nagyon tetszik, hogy pörgős, 
állandóan változó ez a sport. 
Nincs két egyforma játék. A leg-
jobb az, ahogyan ütni lehet a lab-
dát. Különböző módon lehet a 

labdát átjuttatni a másik térfélre. 
Egyszer jobbra, egyszer balra, egy-
szer rövidíteni. És akkor még ott 
vannak az ütésmódok. Később, 
amikor már gyakrabban jártam 
edzeni, az egész család leült a 
televízió elé és teniszt néztünk, 
sokat beszélgettünk a játékról. 
Nagyon élveztem. Amikor nem 
volt edzésem, teniszt néztem. 
Mindig találtam valamilyen mec�-
cset.

Kedvencek
Roger Federer. Ő legenda. A nők
nél azok tetszenek, akik színe-
sebb, férfiasabb teniszt játsza-
nak. Mint például Ashleigh Barty. 
Követem, ahogyan játszik. Árgus 
szemmel figyelem az ütéseket 
és ezeket próbálom utánozni az 
edzéseken. Mindig felfigyelek 
valamilyen új elemre a játékában. 

Találkozás Djokoviccsal
Három éve a szülinapom alkal-
mából a szüleim római kirán-

dulással leptek meg. Májusban 
utaztunk az olasz fővárosba. 
Akkor, amikor a nagy rangos 
nemzetközi verseny zajlott, és 
ott voltak a legnagyobb világ-
sztárok. Meccsekre, edzésekre 
jártunk. Sikerült sok autogramot 
is szereznem. Például Berdychtől, 
Fogninitől, Plíškovától. De a leg-
értékesebb a világelsőtől, Novak 
Djokovicstól kapott aláírás. Szól-
tam-e a szerb játékosnak, hogy 
úgy, mint az edzője Marián Vajda, 
én is Szlovákiából vagyok? Nem, 
erre nem volt esély. Annyira bol-
dog voltam az aláírás után, hogy 
nem jött ki semmi sem a számból, 
nem voltam volna képes kérdezni. 
Az örök emlék, az aláírt tenisz-
labda ott van szobámban. Boldog 
vagyok, ha ránézek .

Teniszálmok
Nem álmaim, céljaim vannak. 
Mindig csak a legközelebbi ese-
ményre gondolok. Most például 
a júniusi nyugat-szlovákiai regi-
onális tornára, amely Nyitrán 
lesz. Igyekszem, hogy minél jobb 

e r e d -

ményt érjek el. Ha ezen túl 
leszek, akkor a következő torna 
lesz előttem. Meglátjuk, a jelen-
legi helyzet miatt milyen további 
tornán indulhatunk. Szeretnék 
fokozatosan minél magasabbra 
kerülni a rangsorban. Ebben az 
évben még az idősebb diáklá-
nyoknál teniszezem, jövőre már a 
fiatalabb ifik közé fogok tartozni.

Edzések
Általában délután edzek, de volt 
már reggeli edzésem is. Ilyen-
kor hatkor kelés, irány a tenisz-
pálya, majd gyorsan a suliba. 
A somorjai szlovák nyolcéves 
gimnáziumba járok, harmadikos 
vagyok. Valószínű, hogy a kétfá-
zisú edzések gyarapodni fognak a 
közeljövőben. Ezen felül Horváth 
Pali vezetésével kondiedzéseket 
végzek, gyakran otthon is torná-
zom és eljárok futni. Az idényben 
fárasztók a napok, de imádom a 
teniszt. A családom mindenben 
támogat, apa biztat. Ha nem így 
lenne, sokkal nehezebb lenne.

Duducz Tibor 

,,Karinnal nagyon jó edzeni. Mindent feláldoz a teniszért, mindent 
megtesz, gond nélkül megcsinál. Kiegyensúlyozottan játszik, min-
den ütésfajtában jó. A kondíciójának kellene javulnia, hogy hos�-
szabb ideig tudjon edzeni és játszani. Ezek olyan dolgok, amin lehet 
javítani, és Karin javulni fog, mert óriási az akaratereje, a családja 
pedig maximálisan támogatja”. - jelentette ki Varga Péter edző

Karin a Djokovič 
autógramos labdával
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Elmaradt a VB Vizsgákra készülnek
A Kyokushin Karate Somorja 
versenyzője, Bódis Ger-
gely számára a 2020-as év 
csúcspontja a júniusi junior 
világbajnokság lett volna. A 
koronavírus-járvány miatt 
elmaradt az esemény. A tizen-
hat éves sportoló azonban 
optimista. Bízik benne, hogy 
jövőre nemcsak az Európa-
bajnokságot, hanem a világ-
bajnokságot is megrendezik.

Rosszkor zavarlak?
– Nem, épp véget ért a mai 
online tanítás a gimiben. A 
koronavírus miatt délelőttön-
ként tanulok, aztán jöhet az 
edzés.

De ezek más edzések, ugye...
– Bizony. És ez nem az igazi. 
Az idényben heti ötször szok-
tam edzeni, majd hétvégeken 
torna szerepelt a programon. 
Szerencsésnek mondhatom 
magam, mivel otthon van 
lehetőségem készülni. Főleg 
erőnléti edzéseket végzek, 
húzódzkodás, felülés, stb...

Volt már klubedzés is?
– Május utolsó szerdáján 
találkoztunk a Dunánál. Hos�-
szú szünet után tizennyolcan 
voltunk az első edzésen. Főleg 
futottunk. Azért volt kinti 
edzésünk, mert a tornaterem-
ben nem tudtunk volna meg-
felelően készülni. Nagyon örül-
nénk, ha az előírások enyhíté-
sével minden visszazökkenne a 
régi kerékvágásba.

Hogy állnak a versenyek? 
Elkészült már a módosított 
program? 
– Az év elején volt egy verseny, 
de azon betegség miatt nem 
tudtam részt venni. A követ-
kező akkor lett volna, amikor 
betiltottak minden sportren-
dezvényt. Úgy tűnik, szeptem-
berben kezdődnek a versenyek.

Világesemény is van a terv-
ben?
– Volt. Az eredeti terv alapján 
júniusban junior világbajnok-
ságnak kellett volna lennie. Az 
elmaradt eseményt jövőre ren-
dezik meg. Vagyis 2021-ben a 
világbajnokságon kívül Európa-
bajnokság is lesz. 

Mi vár rád és a csapattársaid-
ra a következő hónapokban?
– Két edzőtábor, júliusban és 
szeptemberben. Ezen kívül sok 
edzés és hétvégi, főleg magyar-
országi versenyek.

Nehéz lesz ismét felvenni a 
tempót? 
– Nem lesz egyszerű, de opti-
mista vagyok. Két éve serülés 
miatt több hónapot ki kellett 
hagynom, de sikerült utolér-
nem magam. Bízom benne, 
hogy most is így lesz. 

Mi a célod? 
– Jelenleg zöld öv tulajdono-
sa vagyok. Bízom benne, hogy 
egyszer sikerül megszerezni 
a feketét is. Jó pár év kemény 
munka vár rám. Remélem, sike-
rül.                            Duducz Tibor

Nagyon hosszú volt a kény-
szerszünet a Budokan Sama
ria karatézói számára is. 
,,Március óta május végén 
találkoztunk először. A gimi 
udvarán volt hosszú idő után 
az első edzésünk. Minden-
ki nagyon jól érezte magát” 
– mondta Varga László, a 
Budokan Samaria klubelnöke. 
,,A következő hetek arról fog-

nak szólni, hogy a versenyző-
ket felkészítsük a júniusi vizs-
gákra. Ezután jönnek a nyári 
hónapok, amikor a versenyzők 
legnagyobb része elutazik. 
Akkor csak önkéntes edzése-
ink lesznek. A munka szept-
emberben kezdődik. Bízunk 
benne, hogy a nyáron elkészül 
az új versenynaptár is” – zárta 
Varga László.

Patrik Karel edző vezetésével újabb tehetséges teniszezők bon-
togatják a szárnyukat a Pomléban. Nikola Kabátová (11 éves, 
balról az első), Lea Gombáriková (10) és Marek Kabát (8) is 
céltudatosan edz. Pár év múlva hallani fogunk róluk.

Visszatértek a termekbe
Nehéz szavakkal leírni azt az 
örömet, melyet a somorjai kosár-
labdázó lányok, vívók és birkózók 
arcán lehetett látni, amikor vis�-
szatérhettek a csarnokukba.
Három hónap telt el azóta, 
hogy a fiatal sportolók utol-
jára ott edzhettek. A sportlé-
tesítményeket a nyitás előtt 
fertőtlenítették, az öltözők és 

a zuhanyzók egyelőre zárva 
maradtak.
A sportolók az épületek előtt 
találkoztak, a belépés előtt 
megmérték a testhőmérsékle-
tüket és kézfertőtlenítés követ-
kezett. A nézőtéren és a kispa-
dokon cipőt cseréltek és irány a 
küzdőtér. Nagy örömmel edzet-
tek. 			   (d)
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Zavarta a forgalmat
 a parkoló autó

Május elsején délután egy 
szabálytalanul parkoló autó-
ról érkezett bejelentés a városi 
rendőrségre. A parkoló autó 
kilógott az útra és zavarta a 
forgalmat. A kézifék nem volt 
behúzva, a városi rendőrök bel-
jebb tolták a járművet.

Kerékpárost ütött el 
egy autó

Közlekedési baleset történt 
május 4-én Bucsuházán. Egy 
kerékpáros és egy autó ütkö-
zött. A városi rendőrség járőrei 
biztosították a baleset hely-
színét, a sérült kerékpárost 
ellátták akit a mentők később a 
kórházba szállították. A baleset 
körülményeit a dunaszerdahe-
lyi rendőrség vizsgálja.

Nem tartották be 
a járványügyi előírásokat

Bejelentés érkezett az Iskola 
utcából május 4-én a városi 
rendőrségre. A telefonáló azt 
mondta, nagyobb csoport gyűlt 
össze az egyik panelháznál, és 
az embereken nincs szájmaszk. 
A járőrök figyelmeztették őket, 
a társaság szétszéledt.

Azt mondta, tojással 
dobálják a házát

Egy betelefonáló azzal hívta fel 
május 6-án a városi rendőrsé-
get, hogy három fiatal tojással 
dobálta meg a házát. A bejelen-
tő nehezen érthetően beszélt a 
telefonban, a városi rendőrség 
úgy vélte, a hölgy demenciában 
szenved. Értesítették a szociális 
hivatalt, később a szociális gon-
dozó közölte, a bejelentő nem 
akar feljelentést tenni.

Kigyulladt a szemét
Május 9-én délután a tűzol-
tóság kérésére egy Mély úti 
címre vonultak ki a járőrök. Az 
elhagyatott épületben ismeret-
len okból meggyulladt az ott 
felhalmozott szemét. A tűzol-
tók kézi oltókészülékkel néhány 
perc alatt eloltották a lángokat

Pénztárcát talált, 
átadta a rendőröknek

Pénztárcát talált egy járókelő 
a Pozsonyi úton, a becsületes 
megtaláló átadta a tárcát a 
járőröző városi rendőröknek. 
Több bankkártya, jogosítvány, 
egészségbiztosítási kártya volt 
a pénztárcában, amit a járőrök 
elvittek a tulajdonos címére és 
átadták a feleségének.

Gázszivárgást észleltek 
a Pozsonyi úton

Május 12-én a Pozsonyi útra 
hívták ki a városi rendőröket 
az ott lakók, mert gázszivár-
gást éreztek. A járőrök meg-
állapították, hogy a gáz egy 
út melletti gödörből szivárog.  
A rendőrök értesítették a gáz-
szolgáltatót.

Rosszul lett a városban 
Egy nő kérte a városközpont-
ban autóval járőröző városi 
rendőrök segítségét május 
13-án. A hölgy azt mondta, 
nem érzi jól magát, rázza a 
hideg, és zavartnak látszott.  
A rendőrök hazavitték Tejfalu-
ra, ahol a férje várta és gondos-
kodott róla.

Nem elásták, válogatták 
a szemetet

Telefonon hívták a rendőrséget 
május 14-én, a bejelentő azt 
mondta, nagy géppel ássák el 
a szemetet a Halász utcában, 
a volt az egykori szövetkezet  
területén. A helyszínen a jár-
őrök megállapították, hogy a 
hulladék osztályozását végzik, 
nem történt törvénysértés.

Nem respektálta a városi 
rendőröket

A Pomléi útról érkezett tele-
fonos bejelentés május 20-án 
arról, hogy egy szabálytalanul 
parkoló autó akadályozza a 
közlekedést. A városi rendőrök 
figyelmeztették a járművezető-
jét és pénzbírságot szabtak ki 
rá. Az illető agresszíven viselke-
dett a járőrökkel, nem respek-
tálta a felszólítást és a bírságot 
sem volt hajlandó kifizetni.  
A városi rendőrök értesítet-
ték az állami rendőrséget, akik 
átvették az ügyet.

A feljelentés szerint 
füveztek a fiatalok

Egy bejelentő azzal hívta fel 
a rendőrséget, hogy a Duna 
utcán, a Jednota egykori 
épülte mellett marihuánát 
szívnak a fiatalok. Amikor a 
járőröket meglátták, azonnal 
szétszéledtek, de a rendőrök 
megállították őket. Tagadták, 
hogy marihuánát szívtak vol-
na. A városi rendőrök értesí-
tették az állami rendőrséget. 
Az ügyben már korábban 
bejelentést tettek az utcában 
lakók, a feljelentéshez fotót is 
csatoltak. A rendőrség vizs-
gálja az ügyet. 

Több ezer euró értékű árut 
lopott el két férfi

Illegális fakivágás

Verekedésbe keveredett, 
másnap meghalt egy férfi

Raktárakat tört fel és több ezer 
euró értékben lopott el árut 
két tettes, a rendőrség elfogta 
őket és az eltulajdonított tár-
gyakat visszaadta a tulajdono-
soknak.
A két férfi összesen négy raktár-
ba tört be, ahol számítógépeket, 
tabletteket, nyomtatóalkatré-
szeket tárolták. Más raktárakból 
szerszámokat, kapualkatrésze-
ket, kapukat, szén-dioxid-palac-
kokat, építőanyagokat, lámpá-
kat, hűtőszekrényt, elektromos 
elosztókat loptak el. A kárt 
összesen több mint 71 ezer 
euróra becsülik.

A rendőrség három napon belül 
őrizetbe vette a két gyanúsí-
tottat. Abban a régebbi családi 
házban fogták el őket, amelyet 
nem sokkal a betörések előtt 
vásároltak, és ahol a lopott hol-
mit tárolták. 
„A betörésekkel egy 35 és egy 36 
éves pozsonyi férfit gyanúsít a 
nyomozó. Mindketten büntetett 
előéletűek. A nyomozó javaslatot 
tett a vizsgálati fogságba véte-
lükre. Bírósági határozat alapján 
őrizetbe vették őket” – tájékoz-
tatott Mária Linkešová, a Nagy-
szombati Kerületi Rendőr-főkapi-
tányság szóvivője.         	 (k)

31 fát vágtak ki, amivel legalább 12 
ezer eurós kárt okoztak ismeret-
len tettesek Vajkán. A fákat a tó 
melletti területen vágták ki – tájé-
koztatott Martina Kredatusová, a 
Nagyszombati Kerületi Rendőr-
főkapitányság szóvivője. Az ille-
gálisan kivágott 31 fa közül tizen-
három törzsének átmérője több 
mint 40 centiméter volt, ezek 
kivágása engedélyhez kötött. A 
rendőrség keresi a tetteseket, 
környezetkárosítás miatt indult 
eljárás az ügyben. 	                    (k)

Május 20-án verekedés tört ki 
az egyik Fő utcai bárnál. „Egy 
férfit, aki belekeveredett a vere-
kedésbe, kórházba szállítottak. 
Másnap saját felelősségére 
hazament a kórházból, de hir-
telen rosszul lett és meghalt. A 
halál pontos okát boncolással 
állapítják meg. A nyomozás 
folyamatban van, részletesebb 

tájékoztatást egyelőre nem 
adhatunk” – mondta Szabados 
Imre, a Somorjai Városi Rendőr-
ség parancsnoka. „Munkatársa-
ink segítségével az állami rend-
őrség előállította és kihallgatta 
a gyanúsítottakat, a somorjai 
városi rendőrök a helyszínelés 
során is segédkeztek” – tájékoz-
tatott a parancsnok. 	 (k)

Jelentős kárt okoztak a betörők

Környezetkárosítás miatt folyik 
eljárás



Elektro-szaküzletet keres Somorján? Forduljon bizalommal a GM Elektro K� .-hez, amely élvonalbeli 
gyártók kiváló minőségű termékeinek széles skálájával várja Önt.

Hľadáte v Šamoríne predajňu s elektroinštalačným materiálom? Obráťte sa na � rmu GM Elektro, s.r.o., 
ktorá ponúka široký sortiment vysoko kvalitného elektromateriálu od popredných výrobcov.

Elektroinštalačný materiál
Hľadáte v Šamoríne predajňu 
s elektroinštalačným materiálom? 
Obráťte sa na fi rmu GM Elektro, s.r.o., 
ktorá ponúka široký sortiment vysoko 
kvalitného elektromateriálu 
od popredných výrobcov.

Elektro-szaküzletet keres Somorján? 
Forduljon bizalommal a GM Elektro Kft.-hez, 
amely élvonalbeli gyártók kiváló minőségű 
termékeinek széles skálájával várja Önt.
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Kúpať sa v krištálovo čistej vode...

Kúpať sa v krištálovo čistej vode...

Kristálytiszta vízben fürdeni... 


